










a.1) PRESENTA SI CUMPLE

a.2) PRESENTA SI CUMPLE

a.3) PRESENTA SI CUMPLE

a.4) PRESENTA SI CUMPLE

a.5) PRESENTA SI CUMPLE

a.6) PRESENTA SI CUMPLE

a.7) PRESENTA SI CUMPLE

ADMITIDO

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CALIFICADA

B ACREDITA

B.1 ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o
B) CONSTANCIAS, o
C) CERTIFICADOS 
D) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre         : EDWIN DANTE DÁVILA COTERA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 65268 DIPLOMA CIP : 9/03/2001

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

ITEM CARGO DOCUMENTOS PRESENTADOS
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO 

(Meses)                
OBSERVACIONES

1 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 27/07/2012 17/01/2013 0.48

2 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 26/01/2013 15/08/2013 0.56

3 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 27/11/2013 20/07/2014 0.65

4 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 05/03/2015 14/08/2015 0.45

5 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 25/11/2016 09/03/2017 0.29

6 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 15/07/2017 15/03/2018 0.68

7 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 10/03/2017 28/06/2017 0.31

8 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 27/10/2018 24/05/2019 0.58

9 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 03/03/2020 30/11/2020 0.76

AÑOS :  4.75 CUMPLE

Nombre         : TOMAS MAYTA SONCCO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) o 
Economista (3) o Ingeniero Economista (4)

2 CIP  : 133004 DIPLOMA CIP : 18/01/2012

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO DOCUMENTOS PRESENTADOS
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO 

(Meses)                
OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 2/01/2022 5/06/2022 0.43

2
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN 

CERTIFICADO 11/05/2015 30/09/2015 0.39

3
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN 

CERTIFICADO 15/11/2015 31/12/2016 1.14

4
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN 

CERTIFICADO 26/05/2019 4/08/2019 0.19

5
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN 

CERTIFICADO 24/11/2022 23/05/2023 0.50

6
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN 

CERTIFICADO 12/01/2024 17/07/2024 0.52

7
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN 

CERTIFICADO 06/05/2016 03/08/2016 TRASLAPE: EL PERIÓDO SE ENCUENTRA COMPRENDIDO DENTRO 
DEL ITEM N° 3.

AÑOS :  3.18 CUMPLE

ANEXO N° 01

ADMISIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0006-2024-MINEM/DGER – DERIVADA DE CONCURSO PUBLICO N° 0012-2023-MINEM/DGER – DECLARADA DESIERTO

CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL INTEGRAL EN LOS DISTRITOS DE PANGOA Y VIZCATAN DEL ENE DE LA 
PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN"

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 135 días calendario

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

OFERTA TÉCNICA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) 

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA 

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA SEGÚN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO III (ANEXO N° 5)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 6)

ANEXO N° 02
ACREDITACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

RESULTADO

ELABORACIÓN DE PERFIL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 
ENERGÍA EN EL SER CONCÓN - TÓPARA, 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE - 
PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA"

ELABORACIÓN DE PERFIL DEL PROYECTO: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE 
DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9 KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380.0.220 KV DE LA CIUDAD DE 
JULI, PROVINCIA DE CHUCUITO DE LA REGIÓN PUNO"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AFIANZAMIENTO DEL SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA DEL DISTRITO DE MACUSANI, PROVINCIA DE CARABAYA, REGIÓN PUNO"

ELABORACIÓN DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES PRIMARIAS, SECUNDARIAS PARA 
04 SECTORES AAHH LAS FLORES, SECTOR EL REPOSO - CP EL MILAGRO, RAMÓN CASTILLA CENTRO 
POBLADO EL TROPICO Y AAGG HUANCHAQUITO ALTO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE - INVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "SISTEMA DE 
UTILIZACIÓN EN MEDIA TENSIÓN EN 22.9 KV PARA MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN INTEGRAL DE LOS 
RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE MOHO-PUNO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "CREACIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL 
INTEGRAL EN 12 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE JAUJA Y 8 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE TARMA - 
DEPARTAMENTO DE JUNIN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERDIL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO 
Y AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL INTEGRAL EN LOS DISTRITOS DE BOLIVAR, LONGOTEA 
Y UCHUMARCA DE LA PROVINCIA DE BOLIVAR - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

1. POSTOR: CONSORCIO ELECTRICAL (DTM INGENIEROS S.A.C. Y LAMEYER CONTRATISTA GENERALES S.R.L.)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HONGOS IV ETAPA, DEPARTAMENTO DE 
ICA

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADOS DEL S.E.R. SANTA CLOTILDE II Y III ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE LORETO

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DEL PERFILES INTEGRADOS DEL SER AYABACA VII ETAPA, SER LA VIÑA 
III ETAPA, SER POMAHUACA III ETAPA Y SER SALLIQUE III ETAPA EN LOS DEPARTAMENTOS DE 
CAJAMARCA, LAMBAYEQUE Y PIURA

ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA 
DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 24 CASERIOS, DISTRITO DE QUEROCOTILLO - CUTERVO - CAJAMARCA"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS 
DISTRITOS DE COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA-COTABAMBAS-
APURIMÁC"

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERÍA DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN Y AMPLIACIÓN 
DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL SAN MIGUEL FASE I - CAJAMARCA" DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN 
EL DEPARTAMENTO DE APURÍMAC"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 
PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTÍN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL 
EN LAS PROVINCIAS DE DATEM DEL MARAÑON Y LORETO"



ESPECIALISTA EN ENERGIAS RENOVABLES O SISTEMAS FOTOVOLTAICOS (tiempo de experiencia mínima de 1 año)

Nombre         :  OSWALDO CCOÑAS SANDOVAL

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 208906 DIPLOMA CIP : 16/01/2018

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO DOCUMENTOS PRESENTADOS
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO 

(Meses)                
OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN ENERGÍA RENOVABLES Y 
SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 01/07/2020 12/11/2020 0.37

2 ESPECIALISTA EN ENERGÍA RENOVABLES Y 
SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 05/11/2021 30/06/2022 0.66

3 ESPECIALISTA EN ENERGÍA RENOVABLES Y 
SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 17/08/2022 29/12/2022 0.37

4 ESPECIALISTA EN ENERGÍA RENOVABLES Y 
SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 30/12/2022 08/03/2023 0.19

5 ESPECIALISTA EN ENERGÍA RENOVABLES Y 
SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 09/03/2023 05/08/2023 0.41

AÑOS :  2.01 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : WALTER ANDRÉS MONTES ESCALANTE

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 56631 DIPLOMA CIP : 13/06/1998

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO DOCUMENTOS PRESENTADOS
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO 

(Meses)                
OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 27/11/2013 22/07/2014 0.66

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 17/12/2011 18/05/2012 0.43

3 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 27/07/2012 17/01/2013 0.48

4 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 23/01/2016 13/07/2016 0.48

5 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 10/03/2017 28/06/2017 0.31

6 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 25/11/2016 09/03/2017 0.29

7 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 27/10/2018 24/05/2019 0.58

8 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES ELÉCTRICAS RURALES

CERTIFICADO 01/04/2008 30/08/2008 0.42

9 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES ELÉCTRICAS RURALES

CERTIFICADO 01/10/2007 28/02/2008 0.42

AÑOS :  4.06 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : ELVER SANCHEZ VALDIVIA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 170798 DIPLOMA CIP : 17/03/2015

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO DOCUMENTOS PRESENTADOS
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO 

(Meses)                
OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 07/08/2015 15/12/2015 0.36

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 16/08/2018 09/12/2018 0.32

3 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 10/12/2018 05/02/2019 0.16

4 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 16/03/2019 20/08/2019 0.44

5 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 23/08/2019 23/11/2019 0.26

6 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 16/07/2020 22/12/2020 0.44

7 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 09/03/2023 09/07/2023 0.34

8 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 12/01/2024 17/07/2024 0.52

AÑOS :  2.83 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : ROBINSON MIGUEL SÁNCHEZ

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 118929 DIPLOMA CIP : 11/08/2010

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO DOCUMENTOS PRESENTADOS
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO 

(Meses)                
OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 
SECUNDARIAS

CERTIFICADO 26/01/2013 15/08/2013 0.56

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 25/12/2013 21/10/2014 0.83

3 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 25/11/2016 09/03/2017 0.29

4 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 10/03/2017 28/06/2017 0.31

5 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 15/07/2017 15/03/2018 0.68

6 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 27/10/2018 24/05/2019 0.58

7 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 
REDES

CERTIFICADO 01/07/2020 12/11/2020 0.37

8 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 09/03/2023 05/08/2023 0.41

AÑOS :  4.03 CUMPLE

ELBORACIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: AMPLIACIÓN DE REDES PRIMARIAS, SECUNDARIAS 
PARA 04 SECTORES AAHH LAS FLORES, SECOR EL REPOSO-CP EL MILAGRO, RAMON CASTILLA 
CENTRO POBLADO - EL TROPICO Y AAHH HUANCHAQUITO ALTO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICA EN 11 LOCALIDADES DE DISTRITO DE TOCACHE, PROVINCIA DE TOCACHE DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN"

ELABORACIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE ALIMENTADORES EN MEDIA 
TENSIÓN (AMTS) 22,9 KV TYB001, TYB002, TYB003, PROVINCIA DE PATAZ DEPARTAMENTO DE LA 
LIBERTAD

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DE LAS SUBESTACIÓN DE POTENCIA DE LA SET CORACORA, DISTRITO DE CORA CORA - 
PROVINCIA DE PARINACOCHAS, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN 
EL DEPARTAMENTO DE APURÍMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN Y AMPLIACIÓN 
DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL SAN MIGUEL FASE I - CAJAMARCA" - DEPARTAMENTO DE  
CAJAMARCA

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 
PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTÍN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA EN LA PROVINCIA DEL SANTA Y EN EL DISTRITO DE PAMPAROMAS - DEPARTAMENTO DE 
ANCASH" 
ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO EN 
LOS DISTRITO DE CHOLON, HUACRACHUCO Y SAN BUENAVENTURA, PROVINCIA DE MARAÑON, 
REGIÓN HUANUCO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO 
Y AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL INTEGRAL EN LOS DISTRITOS DE BOLIVAR, LONGOTEA 
Y UCHUMARCA DE LA PROVINCIA DE BOLIVAR - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL S.E.R. SANTA CLOTILDE II Y III ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE LORETO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN DE DIEZ (10) 
PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO - SECTOR 1"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS 
DISTRITOS DE COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA - COTABAMBAS - 
APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA RURAL EN LAS LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS 
DEL SER PURMACANA EN EL DISTRITO DE SUPE PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA EN LA PROVINCIA DEL SANTA  Y EN EL DISTRITO DE PAMPAROMAS - DEPARTAMENTO DE 
ANCASH"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO EN 
LOS DISTRITOS DE CHOLON, HUACRACHUCO Y SAN BUENAVENTURA, PROVINCIA DE MARAÑÓN, 
REGIÓN HUÁNUCO"

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SER AYABACA VII ETAPA, SER LA VIÑA III 
ETAPA, SER POMAHUACA III ETAPA Y SER SALLIQUE III ETAPA, EN LOS DEPARTAMENTOS DE 
CAJAMARCA, LAMBAYEQUE Y PIURA.

DESCRIPCION

ELABORACIÓN Y ADECUACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL 
EN 37 LOCALIDADES DE LA PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: REMODELACIÓN DE LA LÍNEA PRIMARIA EN 
22,9 KV DEL PSE CAJATAMBO AMBAR E INTERCONEXIÓN CON EL PSE CARAL"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 
LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, 
REGIÓN LORETO"

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "CREACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO 
ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN EL SER NAUTA, URARINAS DISTRITOS DE NAUTA, 
URARINAS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO"

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HUANUCO- PANAO V ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO.

ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA PROYECTOS DEL PNER GRUPO 5, SECTORES 1, 2 Y 3, 
DEPARTAMENTOS DE ANCASH, LA LIBERTAD Y HUÁNUCO

ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DEL PAFE III, GRUPO II, SECTORES 1, 2 Y 3 DEPARTAMENTOS DE 
ANCASH Y HUANUCO

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HONGOS IV ETAPA, DEPARTAMENTO DE 
ICA.

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" 

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN 
EL DEPARTAMENTO DE APURÍMAC"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS 
DISTRITOS DE COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA-COTABAMBAS-
APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 
PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑÓN Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTÍN" 

ELABORACIÓN A NIVEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LA ZONA 
NORTE - DEPARTAMENTO DE PUNO"



ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  WILFREDO LEONIDAS HUAROTO TORNERO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 62483 DIPLOMA CIP : 10/04/2000

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO DOCUMENTOS PRESENTADOS
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO 

(Meses)                
OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS 

CERTIFICADO 27/10/2018 24/05/2019 0.58

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS 

CERTIFICADO 26/09/2011 04/02/2012 0.36

3 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS 

CERTIFICADO 12/01/2024 17/07/2024 0.52

4 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS 

CERTIFICADO 01/08/2010 07/12/2010 0.36

5 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS 

CERTIFICADO 11/07/2009 11/08/2009 0.09

6 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS 

CERTIFICADO 28/01/2009 30/05/2009 0.34

7 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS 

CERTIFICADO 17/11/2008 17/12/2008 0.08

8 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 
REDES SECUNDARIAS 

CERTIFICADO 05/11/2021 30/06/2022 0.66

AÑOS :  2.99 CUMPLE

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : SATURNINO ARNULFO SALAZAR ROJAS

Especialidad :  Ing. Civil (1) o Ing. Geólogo (2) 1 CIP  : 100273 DIPLOMA CIP : 5/05/2008

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO DOCUMENTOS PRESENTADOS
FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO 

(Meses)                
OBSERVACIONES

1

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y 
GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 
ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 17/08/2022 29/12/2022 0.37

2

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y 
GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 
ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 05/11/2021 30/06/2022 0.66

3

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y 
GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 
ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 23/01/2016 13/07/2016 0.48

4

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y 
GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 
ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 10/03/2017 28/06/2017 0.31

5

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y 
GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 
ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 27/10/2018 24/05/2019 0.58

6

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y 
GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 
ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 14/07/2016 30/10/2016 0.30

7

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y 
GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 
ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 25/11/2016 09/03/2017 0.29

8

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y 
GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 
ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 03/03/2020 30/11/2020 0.76

AÑOS :  3.74 CUMPLE

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS 
DISTRITO DE COTABAMBAS, COYLLURQUI RURAL EN LOS DISTRITOS DE COTABAMBAS, COYLLURQUI, 
HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA-COTABAMBAS-APURIMAC"

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 
PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTÍN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO: "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN 
RURAL EN LAS PROVINCIAS DE DATEM DEL MARAÑÓN Y LORETO"

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 
LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, 
REGIÓN LORETO"

ELABORACIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LA 
ZONA NORTE - DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 
DEPARTAMENTO DE PASCO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN RURAL DEL SISTEMA 
ELECTRICO RURAL VALLE RIO CHILLON

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO 
Y AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL INTEGRAL EN LOS DISTRITOS DE BOLIVAR, LONGOTEA 
Y UCHUMARCA DE LA PROVINCIA DE BOLIVAR - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

ESTUDIO DE PIP A NIVEL DE PERFIL TÉCNICO DE LA AMPLIACIÓN DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO 
GRAU FASE III - LOCALIDADES FUERA DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE ELECTRO SUR ESTE, PROVINCIA 
DE GRAU APURIMAC - SNIP N° 168363

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL TÉCNICO DEL PROYECTO CONEXIONES 
DOMICILIARIAS DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO GRAU II ETAPA - 2DA FASE Y DEL PEQUEÑO 
SISTEMA ELÉCTRICO CHUMBIVILCAS SECTOR COTABAMBAS FASE I Y II

ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERÍA DE LA ELECTRIFICACIÓN DE LA ZONA ALTO ANDINA DE LA 
PROVINCIA DE HUANTA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA INGENIERÍA DE LA ELECTRIFICACIÓN DE LA 
LOCALIDAD DE HUARMICOCHA

ELABORACIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LA 
ZONA NORTE - DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN 
EL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 
PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTIN"



PRESENTA

C ACREDITA

N° CONTRATO DOCUMENTO SUSTENTARIO
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN

MONTO MONTO VERIFICADO MONTO PONDERADO

1 068-2018-MEM/DGER
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
100.00% 793,204.17 793,204.17 793,204.17

2 004-2020-MINEM/DGER
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
100.00% 423,253.90 423,253.90 1,216,458.07

3 056-2022-MINEM/DGER
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
100.00% 345,377.28 345,377.28 1,561,835.35

4 003-2017-MINEM/DGER
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
100.00% 300,000.00 300,000.00 1,861,835.35

5 050-2021-MINEM/DGER
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
100.00% 1,620,788.09 1,620,788.09 3,482,623.44

6 025-2022-MEM/DGER
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
100.00% 309,180.00 309,180.00 3,791,803.44

MONTO TOTAL= S/. 3,791,803.44 CUMPLE

A ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

N° CONTRATO DOCUMENTO SUSTENTARIO
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN

MONTO MONTO VERIFICADO PUNTAJE OBTENIDO

1 068-2018-MEM/DGER
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
100.00% 793,204.17 793204.17

2 004-2020-MINEM/DGER
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
100.00% 423,253.90 423253.9

3 056-2022-MINEM/DGER
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
100.00% 345,377.28 345377.28

4 003-2017-MINEM/DGER
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
100.00% 300,000.00 300,000.00

5 050-2021-MINEM/DGER
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
100.00% 1,620,788.09 1,620,788.09

6 025-2022-MEM/DGER
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
100.00% 309,180.00 309,180.00

MONTO TOTAL= S/. 3,791,803.44 CUMPLE

PUNTAJE: 90

B ACREDITA

PUNTAJE: 10

PTJ. MAXIMO : 100 PTJ. OBTENIDO 100.00

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 
PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTIN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL 
EN LAS PROVINCIAS DE DATEM DE MARAÑON Y LORETO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 
LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, 
REGIÓN LORETO"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 
PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTIN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL 
EN LAS PROVINCIAS DE DATEM DE MARAÑON Y LORETO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 
LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, 
REGIÓN LORETO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN 
EL DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL 
EN EL DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑÓN, REGIÓN LORETO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN 
EL DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN 
EL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VOUCHER DE DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACION EN EL DOCUMENTO

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN 
EL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

METODOLOGIA PROPUESTA

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL 
EN EL DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑÓN, REGIÓN LORETO"

ANEXO N° 03

FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1 800 000,00 (UN MILLON OCHOCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o

FORMACIÓN ACADÉMICA: PRESENTA COPIA DEL TÍTULO PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a la suma de S/ 1 200 000,00 (UN MILLON DOSCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.
Se consideran servicios de consultoría similares a los siguientes Estudios de Pre inversión a nivel de Perfil, Prefactibilidad o Factibilidad de:
- Sistemas Eléctricos o Pequeños Sistemas Eléctricos que involucren Líneas y Redes Primarias en 10 kV o tensiones superiores.
- Líneas y/o Redes aéreas de Media Tensión (Tensión iguales o superiores a 10 kV) 
- Líneas de Transmisión y/o Subestaciones
- Electrificación con Sistemas Fotovoltaicos Individuales o Sistemas de Generación Fotovoltaica Centralizados.

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA


